
                             Dokument   D 109 
EUROLAB 
30.května 2013 
 

Zpráva z Výro čního valného shromážd ění EUROLAB 2013 
 
Stručný souhrn z  výročního valného shromáždění delegátů národních asociací kalibračních, 
zkušebních a analytických laboratoří EUROLAB, které se uskutečnilo na pozvání FENELAB 
ve dnech 8.- 9.dubna 2013 ve Woerden (Nizozemí).  
 
Volby 
Více než 32 delegátů, zastupujících 19 zemí se dne 9.dubna 2013 zúčastnilo Výroční valné 
hromady EUROLAB ve Woerdenu. Jiří Sobola (Česká Republika) úspěšně obhájil své 
znovuzvolení prezidentem EUROLAB. Současně byli zvoleni anf Llewellyn (UK) na pozici 
víceprezidenta a Jan anfré (NL) jako pokladník EUROLAB. 
Dále byli všemi hlasy zvoleni na 2 roky nově navržení členové představenstva pí.Ewa Bulska 
(Pl) a Luis Sanchez (Šp). 
 
Noví členové EUROLAB 
EUROLAB s potěšením přivítal nového člena – MAKLAB, který zastupuje národní asociaci 
laboratoří FYROM (Makedonie). S novým členstvím naplňuje EUROLAB svůj cíl – 
rozšiřování evropské komunity laboratoří. 
Členství CROLAB (národní asociace laboratoří Chorvatska) v EUROLAB bude po vstupu 
Chorvatska do EU (1.července 2013) aktualizováno ze statutu asociovaného člena na plné 
aktivní členství. Certifikát osvědčující plné členství CROLAB byl slavnostně podepsán 
prezidentem EUROLAB v průběhu valného shromáždění. 
 
Dohoda mezi EUROLAB a UILI 
Pro rozvoj těsnější vzájemné spolupráce a vyvarování se duplicitám v činnostech EUROLAB 
a UILI -The Union Internationale des Laboratoires Indé-pendants,  byla v průběhu Výročního 
zasedání podepsána  dohoda o zahájení spolupráce v oblasti politik obou institucí 
prostřednictvím společné pracovní skupiny, jejíž první zasedání se uskutečnilo přímo na 
místě. Pracovní skupina zdůraznila význam spolupráce především v oblasti technické. Nový 
člen představenstva EUROLAB – Luis Sanchez – byl jmenován koordinátorem nově vzniklé 
pracovní skupiny a orientační termín její další schůzky byl stanoven na září 2013 
v Barceloně v průběhu výročního zasedání UILI. 
Pozn.: UILI byla založena v roce 1959 v Paříži a je celosvětovou organizací pro kalibrační a zkušební laboratoře a odborné 
konzultanty. UILI prezentuje své odborné a komerční zájmy na globální úrovni prostřednictvím řady svých pracovišť po celém 
světě. 

 
Zasedání výboru TCQA EUROLAB 
Výbor pro zabezpečování kvality zkoušení a kalibrace měl své zasedání v průběhu Valného 
shromáždění a řídili je Manfréd Golze (D) a Irache Visierz Sanz (Sp).Na dobře obsazené 
zasedání výboru byl pozván zástupce výborů EA pro inspekci a  certifikaci p.Wilfried Hinrichs 
(D), který členy TCQA informoval o směrování činností výborů EA a diskutoval s členy TCQA 
hlavní společné problémy, např.: 

• úspěšná spolupráce EUROLAB a CEOC na revizi Blue Guide (pokyny pro 
implementaci směrnic Nového přístupu a Globálního přístupu). 

• akreditace a revize dokumentu ILAC P10, 
• dohled a přezkoumání akreditovaných subjektů posuzování shody, 
• práce výboru EA pro horizontální harmonizaci, atd. 

-------------------------------------------------------------------------------- 


